Gobierno del Estado de Jalisco (Poder Ejecutivo)
4 Estado de Actividades
ilisco Del01/01/2021 al 31/12/2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIOMES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y
PENSIONFS Y IHIRN ACINNES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y
FONMOS DISTINTOS NF APORTACINNFS
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES ¥ PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESQ DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESQ DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS ¥ BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES ¥ SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS ¥ OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS ¥ ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS ¥ SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES ¥ OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYQS FINANCIEROS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO Ui OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
QOTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
1. No se incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financieros.

2021

13,224,809,985
6,425,463,594

0

1}

4,727,150,709
526,548,348
1,545,647,334

a
111,234,147,638

99,986,231,970

11,247,915,668

cCooooo

124,458,957,623

44,770,068,779
37,689,182,598
1,514,198,593
5,566,687,588
46,659,518,648
28,555,332,032
14,791,198,374
967,141,638
2,149,671,386
911,282
191,527,997

0

3,735,939

]
25,829,963,869
18,292,822,791
7,371,303,139
165,837,940
2,073,523,249
1,653,822,456
0

11,228,171
408,472,622

0

105,751,143

oo ocoo

105,751,143

o

0
119,438,825,690
5,020,131,934

2020

11,187,577,485
5,580,384,468

0

0

3,773,529,245
657,575,783
1,176,087,987

0
109,859,471,187

97,984,633,645

11,874,837,542

oo oo

121,047,048,672

43,698,575,785
36,896,770,810
1,654,336,222
5,147,468,753
49,656,843,570
26,372,371,306
15,098,782,693
1,302,154,600
5,668,786,629
809,428
1,211,438,914
0

1,500,000

]
25,296,445,856
17,828,605,943
7,467,839,913
0
1,680,691,026
1,403,763,501
1}

81,675,218
195,252,307

0

59,687,426

o000

59,687,426
0
0

120,392,243,663

654,805,008

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

0Ozlze N\

L.F.C.Juan Partida Morales \lyﬁlc udith Lay angulo
Dlrectors General de Propragacicn Fresuputsto v

Secretario de la Haclends Pubiica
Evaluscidn de! Gaswa Publice

4 = - .
b Lic. Reheca Elizalde Hernandez

Directora General de Ingresos Coordinados

Lic. Maria Ferndnda Arizmendh 5am
ral de Egrasos

Directora Gal

T Alzjandro Lesn Cruz Chi

Dirgetor General de Administracion Tributaria

».
C.E Humtfr?o_ﬁarci}q@os
Director Gensral de Contab ! idad ETABMENTS



