

Gobierno del Estado de Jalisco (Poder Ejecutivo) Estado de Actividades Del 01/01/2021 al 31/12/2021

	2021	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS INGRESOS DE GESTIÓN		
IMPUESTOS	13,224,809,985	11,187,577,485
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	6,425,463,594	5,580,384,468
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0
DERECHOS		2 772 520 245
PRODUCTOS	4,727,150,709 526,548,348	3,773,529,246
APROVECHAMIENTOS		657,575,783
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	1,545,647,334	1,176,087,987 0
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL,	111,234,147,638	109,859,471,187
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y	111,234,147,030	103,633,471,167
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	99,986,231,970	97,984,633,645
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES	11,247,915,668	11,874,837,542
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0	0
INGRESOS FINANCIEROS	0	0
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS	0	0
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0	0
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0	0
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0	0
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	124,458,957,623	121,047,048,672
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	44,770,068,779	43,698,575,785
SERVICIOS PERSONALES	37,689,182,598	36,896,770,810
MATERIALES Y SUMINISTROS	1,514,198,593	1,654,336,222
SERVICIOS GENERALES	5,566,687,588	5,147,468,753
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	46,659,518,648	49,656,843,570
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	28,555,332,032	26,372,371,306
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	14,791,198,374	15,099,782,693
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	967,141,638	1,302,154,600
AYUDAS SOCIALES	2,149,671,386	5,668,786,629
PENSIONES Y JUBILACIONES TRANSCEPENIOS A FIREICOMESS MANDATOS V CONTRATOS ANÍA O COS	911,282	809,428
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	191,527,997	1,211,438,914
	0	0
DONATIVOS TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	3,735,939	1,500,000
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0
PARTICIPACIONES	25,829,963,869	25,296,445,856
APORTACIONES	18,292,822,791	17,828,605,943
CONVENIOS	7,371,303,139	7,467,839,913
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	165,837,940 2,073,523,249	1,680,691,026
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	1,653,822,456	1,403,763,501
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	1,033,822,430	1,403,703,301
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	11,228,171	81,675,218
COSTO POR COBERTURAS	408,472,622	195,252,307
APOYOS FINANCIEROS	0	133,232,307
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	105,751,143	59,687,426
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	0	0
PROVISIONES	0	0
DISMINUCION DE INVENTARIOS	0	0
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0	0
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0	0
OTROS GASTOS	105,751,143	59,687.426
INVERSIÓN PÚBLICA	0 0	39,067,420
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	0	0
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	119,438,825,690	120,392,243,663
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	E. C.	
RESULTADOS DEL FIERCICIO (ARCIRROTOESARCIRRO)	5,020,131,934	654,805,008

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

C.P.C. Juan Partida Morales

Secretario de la Hacienda Pública

Lic. Rebeca Elizalde Hernández Directora General de Ingresos Coordinados Lio Gloria judith Ley Angulo Directora General de Programación Presupuesto y Evaluación del Gasto Público

> Lic. Maria Fernanda Arizmendi Sam Directora General de Egresos

Director General de Administración Tributaria

C.P. Humberto García villalobos Director General de Contabilidad Gubernamental